СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 года                                                                                                № 2

ст. Кавказская

Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих администрации
Кавказского сельского поселения Кавказского района
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о порядке выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал) и год муниципальным служащим администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района (Приложение № 2).
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кавказского сельского поселения Кавказского района на соответствующий финансовый год на обеспечение деятельности органа местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района.
4. Признать утратившим силу:
решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 26 января 2012 года № 2 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района»;
решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 16 декабря 2019 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района  от 26 января 2012 года № 2 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района»;
решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 26 января 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного поощрения (премии) по результатам работы выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, лиц занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, а также о выплате материальной помощи в администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение»;

решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 декабря 2018 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 26 января 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного поощрения (премии) по результатам работы выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, лиц занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, а также о выплате материальной помощи в администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района по финансово-бюджетной и экономической политике.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
	Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района
                           О.Г.Мясищева
	Председатель Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района
                                           Г.А.Кухно